
Deliberazione della Giunta Comunale n.  197 del  31.12.2008    

  

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO  

ANNO 2008  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 - il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 174 in data 04 dicembre 2008 con la 

quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione 

integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa e  sono state definite le linee di 

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto 

collettivo decentrato integrativo. 

 

 VISTA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2008 

sottoscritta in data 5 dicembre 2008  dal presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica e dalla R.S.U. del Comune di Bricherasio. 

 

 VISTO il parere espresso dal Revisore del Conto, Rag. Annamaria Corazza in data 

15.12.2008, nel quale si attesta la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e si 

certificano gli oneri conseguenti al CCDI in esame; 

 

 RITENUTO di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica, 

Dr. Alessandro Borodako,  alla sottoscrizione definitiva del CCDI. 

 

 Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in data 15.12.2008, ai 

sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di che trattasi. 

 

 Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto 

che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i C.C.N.L. comparto Regioni – Enti Locali; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 Con votazione unanimi e favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 

2008 nell’identico testo allegato alla presente, quale parte integrante, alla presente 

deliberazione; 

 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente 

i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come 

dettagliatamente richiamati in premessa. 

 

Successivamente, considerata l’urgenza, con separata  unanime votazione 

 

 

  

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000 e s.m.i. 

 

 

[RR/ra/] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


